CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONVOCAÇÃO

Fortaleza, 08 de abril de 2021.

ASSUNTO: Convoca para Reunião Extraordinária Virtual da Comissão de
Orçamento, Fiscalização e Administração Pública, a ser realizada no dia 12 de
abril de 2021, às 9h.

Excelentíssimo Vereador,

A COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, através do seu Presidente, CONVOCA V. Exa para participar da
reunião desta Comissão, a ser realizada em formato virtual, no dia 12 de abril
de 2021, às 9h, através de plataforma digital (link a ser enviado pela
Assessoria Técnica da Coordenadoria das Comissões).

A Comissão deliberará a seguinte pauta:

Nº PROPOSIÇÃO/
AUTOR

EMENTA RELATOR

1
Projeto de Lei nº

0328/2018
Ver. Priscila Costa

ESTABELECE CRITÉRIOS PARA RECEPÇÃO
DE DOCUMENTOS NO MUNICÍPIO DE
FORTALEZA, VEDANDO A EXIGÊNCIA DE
RECONHECIMENTO OU AUTENTICAÇÃO
DE CÓPIA, NA FORMA QUE INDICA.

Ver. Raimundo
Filho

2
Projeto de Indicação

nº 0234/2021
Ver. Léo Couto

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A ADQUIRIR VACINAS COM
EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA O
CORONAVIRUS (COVID-19), APROVADAS
PELA ANVISA E NÃO FORNECIDAS PELO
P R O G R A M A N A C I O N A L D E
I M U N I Z A Ç Õ E S E D Á O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

Ver. Gardel
Rolim

3
Projeto de Indicação

nº 0183/2021
Ver. Júlio Brizzi

INSTITUI O PRORAMA BOLSA ESPORTE
NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE
F O R T A L E Z A  E D Á O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

Ver. Raimundo
Filho

Rua Thompson Bulcão, 830 – Bairro Patriolino Ribeiro – Fone: (85) 3444.8300
CEP 60.810-460 – Fortaleza - Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Na oportunidade, renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Léo Couto – PSB 
Presidente da Comissão de Orçamento,

Fiscalização e Administração Pública

4
Projeto de Indicação

nº 0110/2021
Ver. Ronaldo Martins

DISPÕE SOBRE A EXECUÇÃO DE
PROGRAMAS E PROJETOS DESTINADOS
À PRÁTICA DE ARTES MARCIAIS NO
ÂMBITO DA PASTA DO ESPORTE DO
MUNICÍPIO DE FORTALEZA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Ver. Léo Couto

5
Projeto de Indicação

nº 0068/2021
Ver. Lúcio Bruno

INSTITUI O FUNDO DE INCENTIVO AO
ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO E O
CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E
LAZER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Ver. Léo Couto

Rua Thompson Bulcão, 830 – Bairro Patriolino Ribeiro – Fone: (85) 3444.8300
CEP 60.810-460 – Fortaleza - Ceará